

Sistema Estatal de Evaluación
Flujo de Efectivo
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
AL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

ETCA-I-06


(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO DE 2022

Concepto	MAR-2022	MAR-2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	210,496,929.40	174,813,433.82
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	58.24	800,235.60
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,432,580.35	34,206,401.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	115,315,370.50	63,713,697.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	79,678,234.31	76,092,848.04
Otros Origenes de Operación	5,070,686.00	251.58
Aplicación	84,521,113.29	101,884,250.06
Servicios Personales	68,274,299.51	70,518,073.45
Materiales y Suministros	467,371.16	991,262.73
Servicios Generales	8,295,286.08	5,735,599.39
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,084,324.46	18,574,204.36
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	5,399,832.08	5,265,110.13
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	125,975,816.11	73,729,183.76
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	3,814,801.68	4,687,426.77
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	3,791,804.47	4,687,426.77
Otros Origenes de Inversión	22,997.21	0.00
Aplicación	32,162,177.18	53,684,758.31
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,162,177.18	52,276,581.90
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	1,408,176.41
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-28,347,375.50	-48,997,331.54
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	21,496,920.27	23,577,150.06
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	21,496,920.27	23,577,150.06
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	21,496,920.27	23,577,150.06
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	119,125,360.88	48,309,002.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	16,188,510.20	22,703,476.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	135,313,871.08	71,012,478.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


C.P. DIANA CONSUELO VILLA MIRANDA
Contadora General


MTRA. LUZ MARÍA RODRÍGUEZ HIGUERA
Directora de Planeación y Finanzas


LIC JOSÉ LUIS HOYOS GAMEZ
Coordinador General de Administración


LIC. LORENIA IVETH VALLES SAMPEDRO
Directora General